
 

 

          
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 23. 6. 2021 

v Hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Gabriela Rešl, Petr Šimek, Filip Kundrát, Petr Ježek 
 
Přítomno 5 členů zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 14. 6. 2021. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Gabrielu Rešl a pana Petra Ježka, zapisovatelem 
Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Schválení programu: 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu. 

2) Závěrečný účet obce Březová za rok 2020. 

3) Účetní závěrka obce Březová za rok 2020. 

4) Schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku Mateřská škola Březová, 

okres Beroun, příspěvková organizace. 

5) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje. 

6) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro SK Březová 08, z.s. 

7) Ostatní. 

 
Návrh usnesení č. 11/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 11/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



 

 

 
Bod 2. - Závěrečný účet obce Březová za rok 2020 
 
V souladu se zákonem o obcích zastupitelstvo projednává závěrečný účet, jehož součástí je mj. 
Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 
    
V závěrečném účtu jsou zpracovány údaje o ročním hospodaření obce, tj. plnění rozpočtových 
příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem nebo údaje k finančnímu vypořádání dotací. Ze 
Závěrečného účtu vyplývá, že příjmy obce byly v roce 2020 celkem 6 575 308,01 Kč a výdaje obce 
ve výši 4 079 999,56 Kč. Hospodaření tak skončilo s přebytkem 2 495 308,45 Kč. 
Hospodaření obce bylo přezkoumáno kontrolou ze Středočeského kraje. Při přezkoumání 
hospodaření obce Březová nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  
Do všech materiálů bylo a bude možno nahlédnout na OÚ a na webových stránkách obce. Návrh 
závěrečného účtu byl zveřejněn od 2. června 2021. Občané ani zastupitelé nevznesli k návrhu 
žádné připomínky 
 
Návrh usnesení č. 12/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání závěrečného účtu obce za rok 2020 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 12/2021 bylo schváleno. 
 
Bod 3. - Účetní závěrka obce Březová za rok 2020. 
 
Podkladem pro schválení účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Inventarizační zpráva. 
Z Rozvahy např. vyplývá, že obec vlastní pozemky v účetní hodnotě cca 24 mil. Kč, stavby v účetní 
hodnotě cca 21 mil. Kč a na běžném účtu obce bylo k 31. 12. 2020 cca 7,3 mil. Kč. Z výkazu zisku a 
ztráty vyplývá, že výsledek hospodaření běžného účetního období byl 2,255 mil. Kč. Všechny tyto 
výkazy byly rovněž předmětem kontroly Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení č. 13/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2020. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 13/2021 bylo schváleno. 
 
Bod 4. - Schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku Mateřská škola Březová, 
okres Beroun, příspěvková organizace. 
 
Jako zřizovatel MŠ schvaluje obec její účetní závěrku, tj. údaje z rozvaha, výkazu zisku a ztráty, 
Inventarizační zprávy apod. Z rozvahy vyplývá, že celkový objem aktiv a pasiv byl k 31. 12. 2020 
ve výši 550 614,40 Kč. Hospodaření MŠ skončilo v roce 2020 přebytkem ve výši 40 930,85 Kč, 
když výnosy byly 2 441 533,89 Kč a náklady 2 400 603,04. Hospodářský výsledek bude rozdělen 
do rezervního fondu a fondu odměn. 



 

 

 
Návrh usnesení č. 14/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Březová, okres Beroun, 
příspěvkové organizace, sestavenou k 31. 12. 2020 a souhlasí s návrhem rozdělení výsledku 
hospodaření do rezervního fondu v částce 30 930,85 Kč a do fondu odměn v částce 10 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 14/2021 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
 
Obci Březová byla schválena dotace ze Středočeského kraje na hospodaření v lesích ve výši 5 760 
Kč. Konkrétně se jedná o dotaci na nové oplocenky, které byly realizovány v 1. polovině roku 
2020. Protože se jedná o tzv. veřejnoprávní smlouvu, je přijetí dotace a schválení podpisu této 
smlouvy podmíněno jejím schválením zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení č. 15/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na finanční 
příspěvek na hospodaření v lesích ve výši 5 760 Kč a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 15/2021 bylo schváleno. 
 
 
Bod 6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro SK Březová 08, z.s. 
 
SK Březová 08, z.s. předložil žádost o dotaci na rok 2021 výši 22 000 Kč, a to na úhradu nákladů 
spojených s působením v podzimní části okresní soutěže v roce 2021 a na úhradu nákladů 
spojených s účastí na fotbalovém turnaji v rámci Setkání Březových v Březové u Sokolova. 
 
Návrh usnesení č. 16/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
činnost SK Březová, z.s. Výše dotace pro rok 2021 je 22 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. 16/2021 bylo schváleno. 
 

 
 
 



 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:00 hod. 

V Březové dne 23. 6. 2021 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Gabriela Rešl   ……………………… 
 
 
   Petr Ježek   ……………………… 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 23. června 2021  

 
 
 
Usnesení č. 11/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 12/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová uzavřelo projednání závěrečného účtu obce za rok 2020 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Usnesení č. 13/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová sestavenou k 31. 12. 2020. 

 
Usnesení č. 14/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Březová, okres Beroun, 
příspěvkové organizace, sestavenou k 31. 12. 2020 a souhlasí s návrhem rozdělení výsledku 
hospodaření do rezervního fondu v částce 30 930,85 Kč a do fondu odměn v částce 10 000 Kč. 
 
Usnesení č. 15/2021: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na finanční 
příspěvek na hospodaření v lesích ve výši 5 760 Kč a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
 
Usnesení č. 16/2021 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
činnost SK Březová, z.s. Výše dotace pro rok 2021 je 22 000 Kč. 
 
  

 

 

 

 

 

 
 

Gabriela Rešl, místostarostka obce Jakub Martinák, starosta obce 
 


